

Lasto A/S

Vejlevangen 5, 5300 Kerteminde

CVR-nr. 16 60 66 93

Årsrapport

1. april 2021 - 31. marts 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2022.

Marie Johanne Lismann Storm
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. april 2021 - 31. marts 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Lasto A/S Vejlevangen 5 5300 Kerteminde CVR-nr.: 16 60 66 93 Stiftet: 1. januar 1993 Hjemsted: Kerteminde Regnskabsår: 1. april - 31. marts
Bestyrelse	Marie Johanne Lismann Storm, formand Rasmus Lismann Storm Lars Storm
Direktion	Lars Storm
Revision	Tranberg Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Ryttervej 4 5700 Svendborg
Bankforbindelse	Sparekassen Kronjylland, Finlandsgade 1, 5000 Odense C
Modervirksomhed	Rama Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af...

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 2.793 t.kr. mod 853 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	13.497.106	9.128.616
1 Personaleomkostninger	-9.228.100	-7.194.573
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-670.069	-698.722
Andre driftsomkostninger	-3.000	0
Driftsresultat	3.595.937	1.235.321
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	19.568	15.821
Andre finansielle indtægter	100.450	10
2 Øvrige finansielle omkostninger	-137.781	-153.212
Resultat før skat	3.578.174	1.097.940
3 Skat af årets resultat	-785.452	-245.161
Årets resultat	2.792.722	852.779
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	200.000
Overføres til overført resultat	2.292.722	652.779
Disponeret i alt	2.792.722	852.779

Balance 31. marts

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.090.187	3.307.407
5 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	7.310	166.917
6 Indretning af lejede lokaler	140.426	181.494
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.237.923</u>	<u>3.655.818</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.237.923</u>	<u>3.655.818</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	4.943.099	3.849.909
Varer under fremstilling	2.649.102	2.212.768
Fremstillede varer og handelsvarer	5.212.386	3.423.059
Varebeholdninger i alt	<u>12.804.587</u>	<u>9.485.736</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.727.311	2.724.521
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	987.305	618.157
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	7.500
Andre tilgodehavender	485.897	82.639
Periodeafgrænsningsposter	392.095	353.793
Tilgodehavender i alt	<u>8.592.608</u>	<u>3.786.610</u>
Likvide beholdninger	<u>1.813.290</u>	<u>435.995</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>23.210.485</u>	<u>13.708.341</u>
Aktiver i alt	<u>26.448.408</u>	<u>17.364.159</u>

Balance 31. marts

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	4.000.000	4.000.000
Overført resultat	4.712.360	2.419.638
Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	200.000
Egenkapital i alt	9.212.360	6.619.638
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	438.495	402.729
Hensatte forpligtelser i alt	438.495	402.729
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	516.105	615.759
Anden gæld	0	152.201
7 Langfristede gældsforpligtelser i alt	516.105	767.960
7 Kortfristet del af langfristet gæld	110.000	106.000
Gæld til pengeinstitutter	0	383.289
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.890.380	3.101.655
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.750.544	1.652.817
Selskabsskat	817.388	0
Anden gæld	9.713.136	4.243.071
Periodeafgrænsningsposter	0	87.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	16.281.448	9.573.832
Gældsforpligtelser i alt	16.797.553	10.341.792
Passiver i alt	26.448.408	17.364.159
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. april 2020	4.000.000	1.766.858	0	5.766.858
Årets overførte overskud eller underskud	0	652.780	200.000	852.780
Egenkapital 1. april 2021	4.000.000	2.419.638	200.000	6.619.638
Udloddet udbytte	0	0	-200.000	-200.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.292.722	500.000	2.792.722
	4.000.000	4.712.360	500.000	9.212.360

Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	8.127.663	6.293.734
Pensioner	921.070	759.346
Andre omkostninger til social sikring	179.367	141.493
	<u>9.228.100</u>	<u>7.194.573</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>17</u>	<u>15</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	50.484	49.469
Andre finansielle omkostninger	87.297	103.743
	<u>137.781</u>	<u>153.212</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	817.388	0
Årets regulering af udskudt skat	35.766	245.161
Refusion af anvendt underskud i sambeskatningen	-67.702	0
	<u>785.452</u>	<u>245.161</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. april 2021	9.300.375	10.013.921
Tilgang i årets løb	248.931	122.842
Afgang i årets løb	-766.080	-836.387
Overførsler	185.957	0
	<u>8.969.183</u>	<u>9.300.376</u>
Af- og nedskrivninger 1. april 2021	-5.992.969	-6.184.214
Årets af-/nedskrivninger	-477.107	-571.649
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	591.080	762.894
	<u>-5.878.996</u>	<u>-5.992.969</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2022	<u>3.090.187</u>	<u>3.307.407</u>

Noter

	31/3 2022	31/3 2021		
5. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver				
Tilgang i årets løb	193.267	166.917		
Overførsler	-185.957	0		
Kostpris 31. marts 2022	7.310	166.917		
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2022	7.310	166.917		
6. Indretning af lejede lokaler				
Kostpris 1. april 2021	735.169	610.276		
Tilgang i årets løb	0	124.893		
Kostpris 31. marts 2022	735.169	735.169		
Af- og nedskrivninger 1. april 2021	-553.675	-529.823		
Årets af-/nedskrivninger	-41.068	-23.852		
Af- og nedskrivninger 31. marts 2022	-594.743	-553.675		
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2022	140.426	181.494		
7. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet del af langfristet gæld	Langfristet gæld	Restgæld efter 5 år
	31/3 2022	31/3 2022	31/3 2022	31/3 2022
Gæld til pengeinstitutter	626.105	110.000	516.105	108.000
	626.105	110.000	516.105	108.000
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 704 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:				t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				2.972
Varebeholdninger				12.805
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser				7.422

Noter

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 454 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 52 måneder og en samlet restleasingydelse på 858 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. marts 2022 i alt 479 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har i tilfælde af tilknyttede virksomheders eventuelle betalingsstandsning, konkurs eller anden rådighedsindskrænkning vedrørende sin formue afgivet tilbagetrædelseserklæring til fordel for de tilknyttede virksomheders mellemværende med pengeinstitut.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Lars Storm Holding ApS, CVR-nr. 40364463, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Marie Johanne Lismann Storm

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-010883492715
Tidspunkt for underskrift: 29-06-2022 kl.: 07:23:24
Underskrevet med NemID

Marie Johanne Lismann Storm

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-010883492715
Tidspunkt for underskrift: 29-06-2022 kl.: 07:23:24
Underskrevet med NemID

Lars Storm

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-199511959686
Tidspunkt for underskrift: 29-06-2022 kl.: 08:50:17
Underskrevet med NemID

Lars Storm

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-199511959686
Tidspunkt for underskrift: 29-06-2022 kl.: 08:50:17
Underskrevet med NemID

Rasmus Lismann Storm

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-440342510452
Tidspunkt for underskrift: 28-06-2022 kl.: 11:42:22
Underskrevet med NemID

Morten Heitmann

Som Revisor NEM ID
PID: 9208-2002-2-330286305041
Tidspunkt for underskrift: 29-06-2022 kl.: 13:04:36
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 5a7ab9qWYhT247926629